QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 2

de Tempo Integral no incidente sobre o padrão do vencimento
do cargo exercido, em substituição ao servidor NÉLIO COSTA
NASCIMENTO DA SILVA.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciária

PORTARIA N.º 466/2012-GAB.SUSIPE
BELÉM- PA, 14 DE JUNHO DE 2012.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 2.538 de 20/05/94
e Decreto n.º 0182 de 03/04/95, que regulamenta a concessão
da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137 da
Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 181/2012-GAB.SUSIPE
de 28/02/2012, que trata da delegação de atribuições ao
Coordenador Geral Penitenciário;
RESOLVE:
Conceder ao servidor EDMILSON SOUSA DOS SANTOS, Matrícula
5899886, a contar de 15/06/2012, a Gratifi cação de Tempo
Integral no incidente sobre o padrão do vencimento do cargo
exercido, em substituição a servidora CARLA REGINA DA SILVA
DOS SANTOS.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciária

PORTARIA N.º 463/2012-GAB.SUSIPE
BELÉM- PA, 14 DE JUNHO DE 2012.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 2.538 de 20/05/94
e Decreto n.º 0182 de 03/04/95, que regulamenta a concessão
da GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, que trata o Art. 137 da
Lei n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 181/2012-GAB.SUSIPE
de 28/02/2012, que trata da delegação de atribuições ao
Coordenador Geral Penitenciário;
RESOLVE:
Conceder ao servidor ROSIVALDO KLEBER NASCIMENTO DOS
SANTOS, Matrícula 5868648, Cargo de Motorista, a contar de
01/06/2012, a Gratifi cação de Tempo Integral no incidente sobre
o padrão do vencimento do cargo exercido.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395557

SERVIDORA CLARINA DE CASSIA DA SILVA CAVALCANTE
PORTARIA 136/2012, DE 16/02/2012 PUBLICADA NO DOE Nº
32101, DE 17/02/2012.
ONDE SE LE: PERIODO DE 01/01/2012 À 30/01/2013
LEIA-SE: PERIODO DE 01/01/2013 À 30/01/2013.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396058

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 29/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / TAMIRIS DE LIMA VIEIRA (AGENTE PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396061

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 20/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / AJAX JOAO FERREIRA PAES (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396064

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / NAIZE DE NAZARE AMORIM DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396065

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / GERALDO HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO
(AGENTE PRISIONAL) / NULL<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396067

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / IZABELLA GUIMARÃES BEMERGUY (AGENTE
PRISIONAL) / NULL<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396068

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 29/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ROMILDO ARAUJO DA CUNHA JUNIOR (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396048

Ato: TERMINO DE DISTRATO
Término Vínculo: 22/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / NAIZE DE NAZARE AMORIM DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396049

Ato: TERMINO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / MARIO RODRIGO DA SILVA PANTOJA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396051

Ato: TERMINO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / WALDO DENIS MARIALVA VERAS (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396053

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / EDEVALDO CORREA BATISTA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396055

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / EDEVALDO CORREA BATISTA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396056

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 29/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / TASSIANA CRISTINA PEIXOTO DE SOUZA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396030

PORTARIA: 1209/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
Instrução e Julgamento na Comarca de Conceição do Araguaia/
Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180725/EDERSON ANICIO ALCANTARA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/05/2012 a 10/05/2012
80846150/RODRIGO LUIZ DA COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396035

PORTARIA: 1179/2012
Objetivo: conduzir interno para integrar a população carceeária
do Centro de recuperação Penitenciário do Pará III em Santa
Izabel do Pará/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191243/ERIELBER ARNAUD DE PINA (AGENTE PRISIONAL) /
1.0 diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 18/05/2012
5897286/FABIO JUNIOR TAVARES PINHEIRO (AGENTE
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 18/05/2012 a
18/05/2012
54183143/LUIZ ALBERTO DA ROCHA PERCU (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 18/05/2012 a 18/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396040

PORTARIA: 1180/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
Instrução e Julgamento na Comarca de Mojul/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216565/ADRIANA ANJOS AYRES (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 24/05/2012
57192567/MARCIO NIXON FAVACHO PALHETA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 24/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396042

PORTARIA: 1208/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
Instrução e Julgamento na Comarca de Rondom do Pará/Pa
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5810/1994
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175004/ANTONIO MARIA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 16/05/2012 a 16/05/2012
54181898/MESSIAS SOUZA DA SILVA DOMINGOS (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/05/2012 a
16/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396044

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 20/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / AJAX JOAO FERREIRA PAES (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396046

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 20/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DANIEL FERNANDES PIMENTEL (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395957

PORTARIA: 1183/2012
Objetivo: conduzir interno para participar de audiência de
Instrução e Julgamento na Comarca de Irituia/Pa
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194947/ANTONIO XAVIER DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 24/05/2012
5835801/ERBETH CARLOS DUARTE SANTOS (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a
24/05/2012
80846592/JOSE ROBERTO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
(AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012
a 24/05/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTINUA NO CADERNO 3